

رئشیدی عضو هیات رئیسه مجلس:

## طیف‌های مختلف سیاسی برای افزایش مشارکت در انتخابات حضور پیدا کند



سرویس سیاسی - یک عضو هیات رئیسه مجلس تاکید کرد که باید تشکل‌های مختلف سیاسی در عرصه انتخابات برای افزایش مشارکت حضور پیدا کنند؛ چون افزایش مشارکت یکی از مولفه‌های امنیت در کشور است. محمدرشیدی گفت:فرمایشات مقام معظم رهبری درباره انتخابات مجلس خبرگان و مجلس دوازدهم با اهمیت بود. ایشان بر لزوم افزایش مشارکت تاکید کردند و اینکه اگر مجلسی با آرای کم شکل گیرد، آن مجلس قوی نیست و ضعیف است. در مقابل اگر مجلسی با مشارکت بالا شکل گیرد می‌تواند برای ریل‌گذاری و قانون‌گذاری در آینده کشور توانمند عمل کند.

به ادامه داد: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری در افزایش مشارکت در انتخابات، باید احزاب و تشکل‌های سیاسی و اجتماعی در وهله اول با صندوق‌های رای و انتخابات قهر نکنند. اینکه در دوره‌های قبل صلاحیت اعضای تشکل‌هایشان تایید نشد و یا موفقیتی در انتخابات کسب نکردند، نباید باعث فاصله گرفتن از انتخابات شود.

نماینده کارمانشاه تاکید کرد: باید همه تشکل‌های سیاسی فعال در چارچوب نظام جمهوری اسلامی در انتخابات مشارکت کنند. طبیعی است که هر مشارکتی آورده و ارزش افزوده دارد و اینکه همه تشکل‌ها علاقه‌مند به کسب کرسی‌های بیشتر هستند. البته که در کشور ما فضای حزبی در رزایت‌ها کمتر وجود دارد و بیشتر اثرگذاری و نفوذ افراد را شاهد هستیم.

با این وجود باید افراد و تشکل‌های سیاسی مؤثر در کنار رقابت با سلابق سیاسی در انتخابات حضور فعال داشته و به افزایش مشارکت کمک کنند. رشیدی تاکید کرد: اینکه مجلس و فضای انتخابات منحصر به یک تشکل و طیف سیاسی باشد مطلوب اهداف انقلاب و رهبری و دیدگاه ایشان نیست. ایشان همواره از طیف‌های مختلف سیاسی حمایت کردند؛ لذا طیف‌های مختلف سیاسی باید برای افزایش مشارکت در انتخابات حضور پیدا کنند که افزایش مشارکت از مولفه‌های امنیت در کشور است.

این عضو هیات رئیسه مجلس یادآور شد مقام معظم رهبری فرمودند

انتخابات ضامن جمهوریت و اسلامیت است. کسانی که می‌خواهند فضای آزاد و رقابتی حاکم باشد باید در انتخابات شرکت کنند؛ چون با مشارکت مردم فضای استبدادی می‌شکند. باید کمک کنیم فضای انتخابات به سمت

افزایش مشارکت و رقابت توام با آرامش حرکت کند؛ نه اینکه رقابت تبدیل به دشمنی و تقابل شود. رقابت سالم موضوع مهمی است که در افزایش

مشارکت هم تاثیر گذار است.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی:

## عوارض آلایندگی به‌جای برطرف کردن منبع آلودگی به شهرداری‌ها داده می‌شود



از قانون هوای پاک جاری و سازی است بعید می‌دانم اوضاع را به سمت بهتر شدن هوا ببرد.

وی اظهار کرد: واقعت این است که دستگاه‌ها مکرر توپ را در زمین یکدیگر می‌اندازند و وظایفی که در اجرای قانون هوای پاک برعهده دارند را به تعویق می‌اندازند و برای این کار بهانه ثابت دارند و تلاشی برای رفع بهانه‌های خود انجام نمی‌دهند.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس ادامه داد: یکی از بهانه‌های ثابت نبود بودجه است و الاآن که بررسی بودجه ۱۴۰۳ در دستورکار مجلس قرار دارد دستگاه‌ها برای انجام وظایف خود در قانون هوای پاک درخواست بودجه ندادند چراکه این امر باید در لایحه بودجه تنظیم می‌شد.

نماینده مردم تهران، اسلامشهر، ری و شمیرانات در مجلس بیان کرد: با توجه به اینکه گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص محیط زیست آماده نیست، اما به‌طور کلی باید بگویم حوزه محیط زیست در بودجه ۱۴۰۳ خیلی کم‌رنک دیده شده است. رفیعی تصریح کرد: در ماه ۲۷ قانون ارزش افزوده بحث عوارض آلایندگی آمده است که طبق آن صنایعی که تولید آلودگی می‌کنند باید یک مبلغی را به‌عنوان عوارض پرداخت کنند البته این عوارض با جریمه آلایندگی در این قانون باید اصلاح شود که ما برای این امر اقدام کردیم و طرحی را آماده کردیم که در نوبت رسیدگی در کمیسیون اقتصادی قرار دارد.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس اظهار کرد: متأسفانه محل هزینه‌کرد عوارض آلایندگی در شهرداری‌ها دیده نشده است در حالی که طبق نظر کارشناسان امر باید در جهت برطرف کردن منبع آلودگی هزینه شود که این اتفاق نیفتاده است. رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس اظهار کرد: در برنامه هفتم بندی را پیشنهاد دادیم که با نظارت سازمان محیط زیست، شهرداری‌ها قسمتی از این پول را در جهت برطرف کردن منبع آلاینده هزینه کنند که متأسفانه با مخالفت مواجه شد.

در سه سال گذشته برای انجام این رویه نادرست اقدامات و فعالیت‌های گسترده‌ای را در مجلس انجام دادم منتها با مخالفت‌های خیلی جدی مواجه شدیم حتی با اختصاص درصدی از این عوارض برای رفع آلودگی هوا در محیط زیست هم موافقت نشد البته مخالفت‌ها یک دلیل عمده دارد و آن ناکارآمدی مدیریتی در سازمان محیط زیست است.

**تماس با اقتصادکیش**

**۴۴۴۲۴۹۹۹**



**عبدی تحلیل‌گر مسائل سیاسی:**

## انتخابات ضعیف محصول سبد ضعیف نامزدهای انتخاباتی است

■ **تحلیل‌گر مسائل سیاسی** گفت: حاکمیت به هر شکلی و هر کسی که مسئول است، باید شرایطی فراهم کند تا مردم راغب باشند در این انتخابات شرکت کنند. باید محصول و کالایی عرضه کنند که مردم راغب باشند آن را بخرند. مردم به شدت طالب کالای خوب سیاسی هستند.

**سرویس سیاسی** - عباس عبدی تحلیل‌گر مسائل سیاسی در پاسخ به این سوال که رهبری بر انتخابات پرشور تاکید داشتند، با توجه به آنچه در پیش ثبت‌نام و ثبت‌نام نهایی داوطلبین و اعلام نظر هیئت‌های اجرایی، شاهد بودیم موضوع مشارکت پرشور به چه صورت قابل انجام است، گفت: بله، این سوال مطرح است و من فکر می‌کنم که اگر دست‌اندرکاران انتخابات بخواهند نکات مورد نظر رهبری اجرا و محقق شود، چاره‌ای ندارند جز اینکه در گام اول به‌قانون قبیل برگردند و امکان ثبت‌نام دوباره فراهم شود. همچنین هیات‌های اجرایی را تغییر داده و رویکرد رهبریشان را نسبت به رد و تایید صلاحیت‌ها و مشارکت انتخاباتی اصلاح کنند.

وی در پاسخ به این سوال که رهبری در ادامه فرمایشات خود اعلام کردند، انتخابات ضعیف باعث شکل‌گیری مجلس ضعیف می‌شود، با توجه به آنکه برخی چهره‌های تاثیرگذار ثبت‌نام نکردند و برخی هم توسط هیئت‌های اجرایی رد صلاحیت شدند، باید به چه شکلی شاهد حضور افراد قوی برای شکل‌گیری مجلس قوی باشیم، گفت: این حرف درست است که انتخابات ضعیف موجب تشکیل مجلس ضعیف می‌شود، ولی انتخابات ضعیف محصول سبد ضعیف نامزدهای انتخاباتی است. در واقع هنگامی که سبد قوی برای نامزدها و برنامه‌ها وجود ندارد، طبیعتاً مردم هم مشارکت انتخاباتی نمی‌کنند. کسی برای خرید اجناس کم کیفیت و غیرلازم در صف نمی‌ایستند و پول خود را حرام نمی‌کند. مشارکت مردم تابع کیفیت سبدی است که نامزدهای انتخاباتی در آن قرار دارند. بنابراین با این وضعیت و شرایط کنونی طبیعی است که مجلسی بهتر از مجلس موجود و حتی در اندازه این مجلس هم شکل نمی‌گیرد و مجلس موجود هم ضعیف‌ترین، ناموفق‌ترین مجلس بعد از انقلاب است و اگر همین مسیر انتخاباتی جلو برود، مجلس بعدی هم از آن وضعیتش معلوم است.

**علیرضا بیگی خبر داد:**

«**طرح برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها**» در دستور کار هفته آینده مجلس

**سرویس سیاسی** - یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور از بررسی «طرح برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها» در جلسه هفته آینده مجلس خبر داد. احمد علیرضا بیگی درباره آخرین وضعیت «طرح برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها» بیان کرد: این لایحه در مرحله کمیسیون راطی کرده و در دستور کار صحن قرار دارد. وی یادآور شد: اختلافی وجود داشت که دولت معتقد بود تجمعات باید مجوز محور باشد اما ما اعتقاد داشتیم بر اساس ماده ۲۷ قانون اساسی باید اطلاع‌محور باشد یعنی باید تجمع کنندگان اطلاع دهند که می‌خواهند تجمعی را برگزار کنند. علیرضا بیگی درباره این که آیا این اختلاف بین دولت و مجلس حل شده است یا خیر، گفت: خیر، قبول نکردیم. یعنی دولت می‌خواست این موضوع



**رئیس کمیسیون اصل نود مجلس:**

## همه احزاب و گروه‌ها وارد میدان شوند

است، یادآور شد: گلايه كردن در جامعه به تنهایی نمی‌تواند سبب رفع مشکلات شود. امروز باید همه جناح‌ها در صحنه انتخابات حاضر شده و حرف خود را در میدان عمل بزنند و با مشارکت خود نشان دهند که با برخی از فسادها و جریان‌ها مخالف و به دنبال انتخاب شایسته‌ترین افراد در مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری برای رفع مشکلات هستند. رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مشارکت حداکثری سبب حضور شایسته‌ترین افراد در مجلس خواهد شد. تازه حال‌های آنها به حل مسائل کشور و برقراری عدالت نسبی در جامعه منجر شود.

**انتخابات خبرگان رهبری سر نوشت آینده کشور را تعیین می‌کند**

پژمانفر با اشاره به انتخابات مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: این انتخابات بسیار خاص است چرا که سر نوشت و آینده کشور را مشخص خواهد کرد. بر همین اساس انتخاب افراد شایسته و دلنسو نظام در مجلس شورای خبرگان رهبری بسیار ضروری است. وی به بخش دیگری از فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره مردم‌سالاری و جمهوریت نظام اشاره کرد و گفت: همان‌گونه که معظوله فرمودند، نبود انتخابات موجب برقراری دیکتاتوری و هرج و مرج می‌شود در حالی که انتخابات تنها مسیر صحیح و حقیقی برای تأمین حاکمیت ملی مردم است. رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: از زمان انقلاب تا امروز دشمنی‌های زیادی با نظام اسلامی صورت گرفته است و همچنان هم ادامه دارد. ولی آنچه که امروز این تهدیدات را بی‌اثر کرده، حضور همیشگی و مشارکت مردم در تمام این سال‌ها بوده است.

**دشمن به دنبال ایجاد فضای یاس و ناامیدی در انتخابات است**

پژمانفر با بیان اینکه دشمن به دنبال ایجاد فاصله بین مردم و انقلاب است، گفت: دشمن تلاش می‌کند که جمهوری نظام را زیر سوال ببرد و با ایجاد فضای یاس و ناامیدی در کشور، جلوی پیشرفت ایران

سیاسی

دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲، ۱۱ جمادی الثانی ۱۴۴۵، ۲۵ دسامبر ۲۰۲۳، شماره ۴۳۷۲، صفحه ۷

**جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:**

## مجلسی کارآمد است که پشتوانه مردمی داشته باشد



**سرویس سیاسی** - رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مجلسی که با مشارکت حداکثری مردم رو کار باید قطعا کارآمد بوده و می‌تواند در ریل‌گذاری صحیح برای آینده کشور مؤثر واقع شود.

محمد صالح جوکار با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر مشارکت حداکثری مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: رهبر

انقلاب در ابتدای اسمال چهار راهبر د را برای برگزاری انتخابات تعیین کردند. ایشان راهبرد مشارکت، راهبرد سلامت، راهبرد امنیت و راهبرد رقابت را برای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی معرفی کردند. امروز نیز رهبر انقلاب به این موضوع پرداخته و بخشی از این چهار راهبرد را تبیین کردند. نکته اساسی مشارکت مردم است. از ابتدای پیروزی انقلاب و در دوران دفاع مقدس و در مقابله با فتنه‌ها این حضور مردم بود که اهداف انقلاب را پیش برده است.

وی در ادامه اظهار کرد: سرمایه اجتماعی برای هر کشوری حائز اهمیت است. نظام ما نیز که مبنای شکل‌گیری آن آرای مردم بوده و در تمام انتخابات مردم بودند که اراده خود را در پای صندوق‌های رای نشان دادند، مشارکت مردم در انتخابات بسیار مهم است. افزایش مشارکت مردم در انتخابات در گرو ایجاد امنیت در فضای انتخابات، تأمین سلامت انتخابات و ایجاد رقابت جدی بین جناح‌ها و گروه‌های سیاسی است.

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مجلسی که با مشارکت حداکثری مردم روی کار بیاید، قطعا مجلس کارآمدی خواهد بود. این مجلس می‌تواند مشکلات مردم را با قانون‌گذاری حل کند. ریل‌گذاری آینده کشور بر عهده مجلس است که قوه مجریه بر روی این ریل حرکت خواهد کرد. بعد نظارتی مجلس نیز در جای خود قرار دارد. مجلسی که پشتوانه خوب هم مشکلات مردم حل شود، حضور مردم در پای صندوق‌های رای بسیار حائز اهمیت است.

وی در ادامه تاکید کرد: اگر مجلس پشتوانه مردمی داشته باشد می‌تواند در خوبی در مسیر ریل‌گذاری کشور پیش برود. امیدوار هستیم که در ۱۱ اسفندماه، سرمایه اجتماعی نظام مقدران در انتخابات مشارکت داشته و مانند همیشه قدرت نظام را به نمایش بگذارند. باید این بستر فراهم شود تا احزاب و جریان‌های سیاسی بتوانند کاندیداهای خود را به صحنه آورده و شاهد یک رقابت تلگانتگت بین احزاب و جریان‌های سیاسی باشیم. از سوی دیگر تبلیغات کاندیداها در رقابت با یکدیگر باید مبتنی بر واقعت‌های جامعه باشد. نباید قول و فراوایی به جامعه داده شود که اصلا از حیطه وظایف نمایندگی خارج است.

## عارف با استانداران ادوار به انتخابات می‌آید؟



**سرویس سیاسی** - یک چهره رسانه‌ای نزدیک به محمدرضا عارف با بیان اینکه جلسات عارف با استانداران ادوار در سال‌های گذشته به صورت منظم برگزار شده است و این جلسات صرفاً جنبه انتخاباتی ندارد، گفت: در مجمع استانداران ادوار این تشویق انجام شده است که افراد در انتخابات شرکت کنند. علیرضا خامس‌یان درباره رویکرد انتخاباتی جریان سیاسی نزدیک به محمدرضا عارف، اظهار کرد: آقای عارف به واسطه جایگاهی که در نظام داشته و دارد، از ارتباط خود را با مدیران اجرایی کشور حفظ کرده است. جلسه با استانداران ادوار یکی از جلساتی که به صورت منظم برگزار و تلاش می‌شود در این جلسات تصمیماتی برای حل مشکلات کشور گرفته شود و این تصمیمات توسط عارف با اشخاص دیگر در اختیار مسئولان نظام قرار بگیرد. این جلسات ادامه دارد و اینگونه نیست که صرفاً جنبه انتخاباتی داشته باشد.

وی معتقد است، آقای عارف به واسطه موقعیتی که در بدنه نخبگان کشور دارد، در زمان انتخابات محل رجوع این افراد است، البته بنیاد امید ایرانیان اعلام کرده است که کنش انتخاباتی یعنی ارائه لیست انتخاباتی ندارد اما اینکه نقشی در تعیین راهبردها دارد یا نه به فضای انتخاباتی برمی‌گردد. در یک فضای غیررقابتی، قاعدا تا انتظار کنش از سوی عارف یا شخصیت دیگری متصور نیست اما در فضای انتخابات رقابتی، عارف و سایر شخصیت‌ها می‌توانند تاثیرگذار باشند.

این فعال رسانه‌ای درباره این‌که در جلسات مورد اشاره آیا استانداران ادوار به حضور در انتخابات تشویق شده‌اند؟ گفت: در زمان پیش ثبت‌نام انتخابات، مجمع وزرای ادوار که ریاست آن به عهده عارف است، نخبگان و جوانان را به حضور در انتخابات دعوت کرد. در دیگر مجموعه‌ها از جمله مجمع استانداران ادوار هم این تشویق انجام شده است با این حال آقای عارف منتقد جدی عملکرد دستگاه‌های اجرایی و نظارتی در نوع عملکرد در بررسی صلاحیت داوطلبان است.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این جریان سیاسی از لیست انتخاباتی حمایت خواهد کرد؟ تصریح کرد: این مساله قابل پیش‌بینی نیست. باید ببینیم جریان اصلاحات به سمت ارائه لیست می‌رود یا نه و آیا اصلا کاندیدی باقی می‌ماند که لیست بسته شود یا نه؟

خامسیان در ادامه درباره گرایش‌های مختلف در داخل جریان اصلاحات نسبت به انتخابات، اظهار کرد: بر اساس آسیب‌شناسی که از رفتار انتخاباتی اصلاح‌طلبان انجام شده است، دو دیدگاه در جریان اصلاحات بوجود آمده است. یک دیدگاه معتقد به جامعه‌محوری است و معتقد است باید از صندوق رای فاصله گرفت و بیرون از قدرت سیاسی به دنبال تقویت نهاد‌های مدنی بود. دیدگاه دیگر معتقد است که باید کنش سیاسی از طریق صندوق رای انجام شود. البته دیدگاه میانی هم می‌تواند وجود داشته باشد که از حضور در نهاد‌های انتخابی به تقویت جامعه مدنی کمک کرد یعنی داخل قدرت به دنبال تقویت نهاد‌های مدنی کمک کرد مثل اتفاقی که در دوران دولت اصلاح‌راخت داد. در حال حاضر نمی‌توان گفت که کدام جریان دست بالا را دارد اما افراد میانه این دو دیدگاه، بیشتر هستند.

این فعال رسانه‌ای خاطر نشان کرد: حزب اتحاد ملت در دیدگاه جامعه‌محور و حزب کارگزاران در دیدگاه صندوق‌محور قرار دارند البته افرادی از اتحاد ملت در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند که بیانگر نگاه‌های مختلف به موضوع جامعه‌محور بودن جریان اصلاحات است.

# کلیه سفارشات کلیه سفارشات

کلیه سفارشات کلیه سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۴۹۸۲۵۲